PP-AT-JP-1374 2025 年 3月作成

2025年 3月

医療関係者各位

ストラテラカプセル 10mg、25mg、40mg、ストラテラ内用液 0.4％の

在庫消尽の想定時期に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

2021年 10月、厚生労働省から「医薬品におけるニトロソアミン類の混入リスクに関する自主点検について」

が発出され、当局と対応を協議して参りましたが、2024年 8月 28日の医薬品等安全対策部会安全対策

調査会における審議結果を踏まえ、同年 9月より注意欠陥/多動性障害治療剤 「ストラテラ®（アトモキセチ

ン塩酸塩）カプセル」、「ストラテラ®（アトモキセチン塩酸塩）内用液」の全規格の新たな製造を停止しており

ます。

以降、既存の患者様の供給量を確保するため、本製品各規格につき限定出荷の対応をとらせていただいてお

りましたが、この度、弊社在庫消尽が見込まれますため、その想定時期をご案内申し上げます。

甚だ勝手ではございますが、本製品をご採用いただいております医療機関様におかれましては同成分の代替品

への切替をご検討くださいますよう何卒お願い申し上げます。

本製品で治療中の患者様とそのご家族ならびに医療関係者の皆様へ多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、

心よりお詫び申し上げます。

謹白

対象製品

製品名 包装単位 統一商品コード GS1-RSS 在庫消尽想定時期

ストラテラカプセル 10mg PTP140 カプセル 428322708 (01)14987428322705 2025 年 7 月

ストラテラカプセル 25mg PTP140 カプセル 428322807 (01)14987428322804 2025 年 7 月

ストラテラカプセル 40mg PTP140 カプセル 428322906 (01)14987428322903 2025 年 4 月

ストラテラ内用液 0.4% 内用液 100mL×1 瓶 428390103 (01)14987428390100 2025 年 5 月

＊「ストラテラカプセル  5ｍg」につきましては、在庫消尽のため、2024 年 11 月より出荷停止となっております。

**状況により消尽時期が前後する可能性がございます。

Lilly Answers リリーアンサーズ

日本イーライリリー医薬情報問合せ窓口

medical.lilly.com/jp

（医療関係者向け）

0120-360-605 *1

受付時間 月曜日～金曜日 8:45～17:30*2

*1通話料は無料です。 携帯電話からでもご利用いただけます。
尚、IP 電話からはフリーダイヤルをご利用できない場合があります。

*2 祝祭日および当社休日を除きます。

日本イーライリリー株式会社

】】

https://medical.lilly.com/jp/